TOM peYH K['.L] ceuţ ,\tlCTy n&YATH llt\Ulll &Cll0 npHBHClfi\H, K[ 1,] .l\'tTO /• •î ~ ,0.. 

N os Alexander voyevoda, dominus terrae Moldaviae , nec non. nos 
Elias voyevoda, Alexandri voyevodae, terrae Moldaviae domini filius. et nos 
proceres domini nostri Alexandri voyevodae : dominus Michael Dorohunscius, 
dominus Vana iudex, dominus Hrinco, dominus Negra, dominus Dragusius. 
dominus Georgius, dominus Viltea, dominus Sandro, dominns Mudricsca, dominus 
Elias, dominus Popsa, domim1s Nestiac, dominus Dan, dominus Isaias, dominus 
Stan Berlicfus et frater eius Vana, dominus Carste, dominus Oprisac, dominus 
Damacus, dominus Laczco Bocz et frater eius Miclus, dominus lvanys, dominus 
lan Vana, dominus Procelnic, dominus Budul, dominus Ciurba, dominus Ivan 
Detco, dominus Vana Porca, dominus Corlat , dominus Stephanus Stravich et 
frater eius Georgius, dominus Uncliata et frater eius Tatomir, dominus Nicolans, 
dominus Bohdan, dominus Ioachim Calianovich, dominus Horaiecz et frater dus 
Stanislaus, dominus Berlichca, dominus Dragomir V ranich, dominus Hodco et 
frater eius Leva, dominus Boris Holovaty, dominus Boris Braievich, dominus 
Danciul Znlich, dominus Stroisor Druza, Stanislaus Milisev, Bob Oprisac, Laczko 
Posadnic, Hudich, Demetrius Badevich, omnes maiores et minores, notum facimus 
his litteris nostris cuique, qui eas inspiciet vei lectas audiet, et cui id opus 
erit; dedisse nos nostra libera voluntate neque ab ullo coacti ins possidendi ad 
mortem Seretum oppidu11'1 4) et Volochovecium 5) cum pagis et praediis, cum 
molis et lacubus, cum vectigalibus et tributis, cum reditibus et fructibus omnî­
busque emolumentis, quae pertinent ad illa oppida Seretum et Volochovecium, 
nulla re nobis neque retro neque în posterum tem pus excepta, domini nostni 
Poloniae ceterarumque terrarum regis et magni ducis Alexandri seu Vitoldi 
sotori, Rimgailiae principi, 6) quae nostra uxor fuerat, et insuper destinavÎ!sse 
annuos sexcentos aureos ducatos vei rubros· aureos Hungaricos, ita ut in duas 
partes dividerentur, quamm altera pars trecentorum aureorum die sancti Petr i 
ei, dum vivit, solveretur, altera die nativitatis Chrisfr Haec ei nas da.turos 
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spondemus polJicemurque per honorem nostmm et fidem Christianam sine fraude 
eţ dolo semper exsecuturos ea et observaturos, quem ad modum în hisce litteris 
sc:riptum est. Si quo anno diebus eonstitutis et tempore hisce litteris designato 
illos aureos non dederimus, turn regi Poloniae alteros sexcentos aureos ducatos 
vei rubros aureos Hungaricos nos solutu:ros spondemus. Si autem rursus omise­
rimus istos annuos aureos solvere et alteros qui interea accrevissent sexcentoS! 
aureos, turn rex et dominus noster îus habebit exigendi bos miile ducentos 
aureos· ah nostris mercatoribus et terrîgenis et tam diu sumendi, dum Rimgailiae 
principe, quae nostra uxor fuit, annuam pecuniam eius et qui interea accrevissent 
aureos adimpleamus., et nos de hac re silentium observabimus. Atque nos 
terrae Moldaviae proceres in capite harnm' litterarum nominati testium et 
obsidum foco spondemus ac pollicemur per nostrum honorem et fidem Christia­
nam domim1m nostrum Alexandrum voyevodam eiusque successores id exse'cu­
turos atque item nos in capite harum fitterarum nominatos officiales ipsonun. 
Quae ut rata. fierent, sigilla nostra 7) his litteris appendirrms. Anna 6929.